
18

دانشگاه اولویت دولت  نیست
فکر می کنید با توجه شرایط سیاسی، حسن  �

روحانی چقدر باید پای وزیر علوم بایستد؟ 
چقدر از او انتظار دارید؟ 

متأسفانه در چهار سال گذشته آقای روحانی 
از این عبارت که فشار وجود دارد، خیلی استفاده 
کرد. انگار گاهی اوقات توجیه گر ایستادگی های 
ناکافی بوده است؛ یعنی با این بهانه که همیشه 
فشار وجود دارد، فشار هست، نمی گذارند، مقاومت 
می کنند و ما هم انگار باید قانع شویم که چون فشار 
است، پس نمی شود. نه، این طور نیست. می خواهم 
بگویم دانشجوها نه به آقای روحانی، بلکه به 
بخشی از آن حرف هایی که می زدند، اعتماد کردند 
و برای ریاست جمهوری ایشان به میدان آمدند. حالا 
وقتش است که آقای روحانی برای دانشجوها به 
میدان بیاید. این امر طبیعی است. ما دانشجویان از 
ایشان حمایت کردیم و ایشان بخش زیادی از آرا یی 
را که به دست آورده، مدیون دانشجوهاست. این 
وجه تمایز را در نظر بگیرید؛ سال ۹۲ آقای روحانی 
ستاد دانشگاهیان ندارد؛ اما سال ۹۶ می فهمد که 
برای پیروزی در انتخابات، نیاز به دانشگاه دارد و 
ستاد دانشگاهیان تأسیس می کند و زمانی که از 
ظرفیت های دانشگاه استفاده می کند، ظرفیت های 
دانشگاه به او کمک می کنند؛ البته باز هم می گویم 
دانشگاه ها نه به شخص آقای روحانی، بلکه به آن 
حرف هایی که می زد، رأی می دادند. وقتی از این 
ظرفیت استفاده می کند، باید صدای آنها را بشنود. 
نمی شود دانشگاه ها برایش یک ابزار شود که در 
انتخابات با حرف هایی که می تواند برای دانشجوها 
جذاب باشد، آنها را جذب کند که پای صندوق های 
رأی بیایند و دوباره معاملات گسترده را سر دانشگاه و 

دانشجو شروع کند. 
  ممکن علت جمع شدن و نارضایتی تان به  �

خاطر وزیر انتخابی بعد از فرجی دانا باشد؟ 
قطعا؛ ما یکی از بزرگ ترین مشکلاتی که داشتیم، 
شخص آقای فرهادی بود. ایشان به طور اخص جواب 
تمام انتقادات را این گونه می داد که من که قرار نبود 
وزیر شوم، به من ربطی ندارد، من که اصلا در مطب 

خودم کار می کنم و... . 
  یعنی واقعا اینها را از خودش می شنیدید؟  �

بله، جلوی ۴۰ نفر دانشجو می گفت. یکی از 
چیزهایی که می گفت، این بود که من به این شرط 
آمدم دانشگاه که مطبم هم بروم. مثلا یکی از 
بحث هایی که یکی از بچه ها کرد، این بود که شما 
داری از وزارتخانه پول می گیری، این کار خلاف 
شرع است که پول تمام وقت می گیری و نصفش را 
در مطب هستی. مثلا حرفش این بود که من شرط 
این جوری گذاشتم. می گفتند ناراحتید، من بروم. 
وقتی بحث می کنیم، مشکل داشتیم آنجا در سطح 
وزارتی، مثلا نمی گوییم الان آقای دکتر فرجی دانا 
تحت هر شرایطی خیلی وزیر خوبی است. دکتر 
فرجی دانا صحبت هایی کرده در دانشگاه پلی تکنیک 
در قبل از انتخابات؛ آن آقای دکتر فرجی دانا خیلی 
خوب است و به درد دانشگاه می خورد. اینکه شما 
گفتید سیاست گذاری  به وزیر برمی گردید یا نه؟ قطعا 
خیلی از سیاست گذاری ها به وزیر برمی گردد. یکسری 
از سیاست گذاری هاست که آیین نامه ای تصویب 
می شود، ولی اجرا نمی شود و نقض می شود؛ این 
خودش غلط است و قطعا همه مخالف این هستند. 
گاهي آیین نامه ای تصویب می شود و به ظاهر اجرا 
هم می شود، ولی مشکل از جای دیگری است و 
این آیین نامه شاید یک جور دورزدن باشد. مثالی که 
خیلی مثال داغی است؛ آیین نامه شوراهای صنفی 
است. چند سال بود که از دولت قبل به آن نقد وارد 
بود؛ آیین نامه ای که از سال ۹۱ تصویب شده بود و 
شوراهای صنفی را خیلی در کشور محدود کرده بود 
و شوراهای صنفی را به یک نهاد منفعل تبدیل کرده 
بود. با چندین سال اعتراض از سمت شورای صنفی 
دانشجوهای مختلف، این آیین نامه بالاخره بازنگری 
شد و این بازنگری هم باز چند سال طول کشید تا 
نهایی شود و بالاخره امسال قرار شد این آیین نامه 
اجرا شود. ظاهر آیین نامه خیلی خوب بود و از خیلی 
جهات شبیه آیین نامه اولیه شورای صنفی (آیین نامه 
سال ۷۷) بود، ولی وقتی اجرا شد، تأثیری که داشت، 
این بود که از آیین نامه قبلی هم بدتر شد. حالا آمار 
دقیقی نداریم؛ اما نیمی از شورای صنفی دانشگاه ها 
با آیین نامه منحل شد. شرایطی که در این آیین نامه 
گذاشته شده بود، شرایطی مانند حداقل مشارکت، 
حداقل آرایی که فرد منتخب باید داشته باشد، طوری 
تأیید شده بود که راه دررویی هم نداشت و گفته بود 
به فرض اگر این شرایط احراز نشود، شورا در آن واحد 

منحل می شود و خیلی  جاها منحل شد. 
  اگر کمپین شما به نتیجه نرسد؛ برنامه تان  �

چیست؟ 
امیدمان را از دست نمی دهیم. 

  امیدتان را از دست نمی دهید یا به روحانی  �
هم امیدوارید؟ 

ما نمی گوییم به یک شخص امیدواریم، ما 
تلاشمان را می کنیم که روحانی صدایمان را بشنود. 

الان دانشگاه آزاد اسلامی بیش از همه با  �
این شرایط نیاز به نجات دارد؛ موافق نیستید؟ 

خیلی از بچه های دانشگاه آزاد و بچه های 
علوم پزشکی هم آمده اند به ما پیوسته اند و در 
نظر داریم که اگر آنها خودشان همکاری کنند، 
چون ما هم زیر نظر وزارت علوم هستیم، بتوانیم 
همین مسئله و همین مطالبات را در حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی و وزارت بهداشت و در 

حوزه دانشگاه آزاد پیگیری کنیم. 
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فاطمه انصاری سومین طلایی 
ایران در پارادوومیدانی جوانان

فاطمه انصاری موفق شد با کسب مدال طلا  �
در ماده پرتاب وزنه، به عنوان سومین طلایی ایران 
در رقابت های جهانی پارادوومیدانی سوئیس لقب 
بگیرد. به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، 
انصاری با پرتابی به میزان هشت مترو ۹۳ سانتی متر 
در کلاس F42-47، موفق به کسب مدال طلا شد. 
مدال نقره به «جنیفر گومز» مکزیکی رسید که 
هشت مترو ۴۶ سانتی متر پرتاب کرد. مرضیه قاسمی 
هم با پرتابی به میزان شش مترو هفت سانتی متر، 
در جایگاه سوم قرار گرفت؛ اما با توجه به اینکه 
این ماده تنها سه شرکت کننده داشت و با توجه به 
قانون منهای یک، به این پارادوومیدانی کار ایران 
مدالی تعلق نگرفت. کاروان ۲۴نفره ایران، پیش از 
این، دو مدال طلا در این رقابت های چهارروزه در 
کشور سوئیس کسب کرده بود. محمدحسن میرزایی 
در پرتاب دیسک با رکورد ۲۵مترو ۹۷ سانتی متر، 
صاحب اولین نشان طلای ایران شد و مهرداد مرادی 

در دو صد متر نابینایان و کم بینایان طلا گرفت. 

سومي و هشتمي بانوان شطرنج باز 
در فستیوال آلمان

آتوسا پورکاشیان و میترا حجازي پور دو  �
استادبزرگ شطرنج ایران به ترتیب عناوین سومي 
و هشتمي فستیوال شطرنج زنان «ارفورت» آلمان 
را به دست آوردند. این مسابقات نهم تا چهاردهم 
مرداد در ۹ دور برگزار شد که پورکاشیان با ریتینگ 
۲۲۸۹، چهار پیروزي، سه تساوي و دو شکست 
را به ثمر رساند و سوم شد. حجازي پور نیز با 
ریتینگ ۲۳۵۱، با چهار پیروزي، چهار تساوي و یک 

شکست در جایگاه هشتم قرار گرفت.

قهرماني نوروزي در اولین دوره 
تور ایراني پینگ پنگ

به گزارش ایسنا، اولین دوره تور ایراني پینگ پنگ  �
به میزباني قزوین برگزار شد و در پایان عنوان 
قهرماني به افشین نوروزي رسید. در فینال بخش 
انفرادي نوروزي با نتیجه ۴ بر ۱ میعاد لطفي را 
شکست داد. امیرحسین هدایي و امین احمدیان 
مشترکا سوم شدند. در فینال انفرادي دونفره هم 
تیم نیما عالمیان و حمیدرضا طاهرخاني با نتیجه 
۴ بر ۳ تیم مهران احدي و میعاد لطفي را مغلوب 
کردند و قهرمان شدند. تیم مهران احدي و میعاد 
لطفي دوم شدند و تیم دونفره افشین نوروزي و امین 
احمدیان به همراه تیم دونفره امین میرالماسي و 

آرمان حاجي ئي، مشترکا در رده سوم قرار گرفتند.

تیم ملي بسکتبال راهي لبنان شد
تیم ملي بسکتبال براي شرکت در رقابت هاي  �

کاپ  آسیا ۲۰۱۷ راهي بیروت، پایتخت لبنان، محل 
برگزاري این مسابقات شد. حامد حدادي، اوشین 
ساهاکیان،  ارسلان کاظمي،  محمد جمشیدي، بهنام 
یخچالي، سجاد مشایخي،  فرید اصلاني، وحید 
دلیرزهان، نوید رضایي فر، کیوان ریاعي، روزبه ارغوان 
و نوید نیکتاش ۱۲نفري بودند که پیش تر حضورشان 
در کاپ آسیا قطعي شده بود اما مهران حاتمي، 
سرمربي این تیم دیروز در آخرین روز تمرینات، میثم 
میرزایي را جایگزین کیوان ریاعي در پست پنج کرد 
تا این بازیکن دوباره پیراهن تیم ملي را به تن کند. 
هند، قطر و عراق حریفان تیم ملي ایران در مرحله 
مقدماتي این رقابت ها هستند. ملي پوشان بسکتبال 
ایران نخستین دیدار خود در این مسابقات را برابر 
هند برگزار مي کنند؛ سپس بعد از یک روز استراحت 
به ترتیب به مصاف سوریه و اردن مي روند. مسابقات 
بسکتبال ۲۰۱۷ کاپ آسیا از ۱۷ تا ۲۹ مرداد در بیروت 

پیگیري مي شود.
فدراسیون جهاني بسکتبال (فیبا) در گزارشي به 
وضعیت تیم هاي حاضر در این تورنمنت پرداخته 
و در ابتدا از تیم ملي ایران صحبت کرده  است. در 
این گزارش به نسل جدید بسکتبال ایران اشاره شده 
است: «تیم ملي ایران قرار است با یک ترکیب جدید، 
با تجربه و با مهارت که به وسیله یکي از خطرناک ترین 
(وحشتناک ترین) بازیکنان آسیا یعني حامد حدادي 
رهبري مي شود راهي لبنان شود. شاید قهرمان یک 
دوره لیگ چین به طور صددرصد در کاپ  آسیا حاضر 
نباشد اما در کنارش اوشین ساهاکیان، روزبه ارغوان 
و ارسلان کاظمي هستند که هر سه جزء بازیکنان 
خوب و همیشه  آماده ایران به حساب مي آیند. همین 
آمادگي آنان باعث شده مهران حاتمي در پست هاي 

چهار و پنج یک ترافیک بزرگ بازیکن را تجربه کند.
ایران رقابت هاي قهرماني آسیا در سال 
۲۰۱۵ را با مقام ناامیدکننده سومي به پایان برد. 
ناامیدکننده به این دلیل که آنها شانس اول 
قهرماني محسوب مي شدند و قدرت زیادي در 
قاره داشتند که روي آن حساب مي شد. حالا 
براي اولین بار تیم ملي قرار است بدون صمد 
نیکخواه بهرامي و مهدي کامراني وارد رقابت هاي 
آسیا شود که این یک نشانه بزرگ از ورود نسل 
جدید بسکتبال ایران به تیم ملي است. این 
رقابت ها قطعا یک امتحان بزرگ براي تیم ملي 
ایران است که البته انتظار مي رود آنها مرحله اول 

را با قدرت و بالاتر از حریفان تمام کنند».
تیم ملي بسکتبال ایران با میانگین قدي ۱۹۹ 
سانتي متر بعد از چین و استرالیا سومین تیم بلندقد 

تورنمنت است.

خبر
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شرق: ۱۰ساله بود که فوتبالش را از ایرانجوان بوشهر 
شروع کرد؛ قدوقواره ریزش نوید این را نمی داد که بتواند 
جایی در فوتبال «فیزیکی پرست» ایران برای خودش پیدا 
کند، ولی جادوی ریزی که در ساق هایش نهفته بود، به 
کمکش آمد. قائدی درشت هیکل نبود؛ ولی می توانست 
درشت هیکل تر از خودش را به راحتی آب خوردن 
دریبل کند. در رده های پایه ای ایرانجوان به چیزی که 
می خواست نرسید و به  همین  خاطر بود که راهی شاهین 
بوشهر، دیگر تیم مطرح شهر، شد. در شاهین هم توجهی 
که باید به مهدی نشد. چرخش او این بار به سوی تیم 
توحید، تیم کمترشناخته شده بوشهری، بود که دست 
بر قضا، برایش بهترین انتخاب هم شد؛ مهدی در تیم 
توحید در یک بازی دوستانه مقابل تیم ایرانجوان قرار 
گرفت و با درخششی مثال زدنی، دوباره در مرکز توجه این 
باشگاه مطرح قرار گرفت. بازگشت مهدی به تیمی که 
فوتبال را از آنجا شروع کرده بود، سرآغازی برای زندگی 

حرفه ای این بازیکن جوان بود. 
از «باشو» تا «نیمار بوشهر»

مهدی قائدی حقش را از فوتبال بوشهر گرفت؛ 
او یکی از معدود تضادهای فوتبال ایران است که 
نشان داده می توان بازیکنی فیزیکی نبود؛ ولی جایی 
در سطح عالی فوتبال به دست آورد. درخشیدن در 
تیم های جوانان و امید ایرانجوان، دل مردم بوشهر و 
از همه مهم تر، دل مسئولان ایرانجوان را گرم کرده 
بود که می توانند به پشتوانه این بازیکن، به روزهای 
خوبشان برگردند. مهدی در تمرینات یکی پس از 
دیگری مدافعان را پشت سر می گذاشت و هر روز چیز 
تازه تری به اندوخته های تکنیکی  خود اضافه می کرد. 
قیافه اش بیشتر و بیشتر به شخصیت فیلم «باشو، 
غریبه کوچک» بهرام بیضایی شباهت پیدا می کرد و 
تکنیک های دریبل زدنش هم شباهت زیادی به نیمار، 
ستاره برزیلی آن زمان بارسا، داشت. مهدی بالاخره 
خودش را به تیم بزرگسالان ایرانجوان تحمیل کرد؛ 
ابتدای فصل گذشته بود که در لیگ یک، به عنوان 
بازیکنی جوان که فقط ۱۷ سال داشت، هنرنمایی کرد. 
از همان ابتدای لیگ بود که می شد حدس زد روزهای 
روشنی پیش روی «باشو» قرار دارد. خیلی از مربیان 
شاغل در لیگ یک، تنها پس از گذر چند هفته، آرزوی 
داشتن چنین بازیکنی را داشتند. شاید قشنگ ترین جمله 
را درباره قائدی، داوود مهابادی، سرمربی فصل گذشته 

آلومینیوم اراک، بعد از دیدار تیمش با ایرانجوان گفت: 
«امروز در تیم ایرانجوان بوشهر بازیکنی وجود داشت 
که در سطح اروپا بازی می کرد. باید مسئولان روی این 
بازیکن سرمایه گذاری بیشتری کنند که در این زمینه 
از سرمربی تیم ملی تقاضا می شود نگاه ویژه ای به 
این بازیکن باتجربه و جوان داشته باشد. این بازیکن 
خوش نقش، خط دفاعی تیم آلومینیوم اراک را برهم 
زده بود؛ به گونه ای که بازیکنان تیم ما در مهار این 
بازیکن عاجز بودند. امید می رود این بازیکن فصل 
آینده در تیم های لیگ برتر و اروپایی باشد». بازی های 
درخشان قائدی در تیم ایرانجوان و در لیگ یک، خیلی 
سریع راه ورود این بازیکن را به تیم ملی جوانان ایران 
که عازم رقابت های جام جهانی بود، باز کرد؛ هرچند 
امیرحسین پیروانی، سرمربی وقت تیم ملی، نتوانست 
آن طور که باید و شاید، از این بازیکن در ترکیب تیمش 
بهره ببرد و سرانجام مهدی با تنها دو بازی در تیم ملی 

جوانان، به حضورش در این تیم پایان داد. 
پرسپولیسی ها پیش رفتند، استقلالی ها برنده شدند

همان زمان که «نیمار بوشهری» مدافعان رقیب 
ایرانجوان را در لیگ یک کلافه می کرد، تیم های لیگ 
برتری به تکاپو افتاده بودند این بازیکن را به خدمت 
بگیرند؛ پرسپولیس به پشتوانه حضور مهدی طارمی و 
حسین ماهینی، خیلی خوشبین بود که نیمار را به راحتی 
به دست بیاورد. پیکان و چند تیم دیگر لیگ برتری هم 

دندان تیز کرده بودند تا قائدی را از لیگ یک به سطح 
اول فوتبال برسانند؛ ولی همچنان بخت با پرسپولیسی ها 
بیشتر یار بود. در همین اثنا بود که تصویری از مهدی 
قائدی جوان منتشر شد که با قاب عکسی از مهدی 
طارمی و محسن مسلمان، عکس یادگاری گرفته است. 
تقریبا بوشهری ها قانع شده بودند که «نیمارشان» قرار 
است فصل آینده پیراهن سرخ تیم پایتخت را بر تن 
کند. زمانی که قائدی به همراه تیم ملی جوانان عازم 
رقابت های جهانی شد، مذاکرات پرسپولیس با باشگاه 
ایرانجوان که با مهدی سه ساله قرارداد بسته بودند، 
ادامه داشت؛ ولی در ادامه، معادله کاملا برهم خورد. 
«نیمار»ی که قرار بود سرخپوش شود، وارد مذاکره با 
تیم استقلال، رقیب سنتی پرسپولیس شد و برخلاف 
تصور پرسپولیسی ها، کار مذاکرات مسئولان استقلال با 
ایرانجوانی ها خیلی خوب پیش رفت. تقریبا اواخر فصل 
پیش بود که دیگر علیرضا منصوریان، سرمربی استقلال، 
خیالش راحت بود که بازیکنی جوان را برای فصل بعد 

در ترکیب تیمش خواهد داشت. 
پدیده لیگ یک

قائدی در لیگ یک برای ایرانجوان ۱۰ گل زد و یکی 
از ستاره های بی چون وچرای این تیم بوشهری بود. او 
با همین تعداد گل و البته فقط با یک فصل حضور در 
تیم بزرگسالان این باشگاه، تابستان چمدان هایش را 
بست و راهی تهران شد. سفر او از جنوب برای رسیدن 

به کمپ تمرینی استقلال، دیگر سناریوی فیلم «باشو، 
غریبه کوچک» را که از جنوب به شمال ایران سفر کرد، 
تکامل بخشید. این بازیکن در ۱۸ سالگی تبدیل به یکی 
از چهره های جذاب بازار نقل وانتقالات برای آبی های 
تهران شد. همین چند وقت پیش که مراسم برترین های 
لیگ در فصل گذشته برگزار شد، مهدی قائدی به عنوان 
پدیده لیگ یک معرفی شد. خودش که تصور چنین 
چیزی را نداشت، به وجد آمده بود؛ ولی با روحیه 
جنگ طلبی که در همه جنوبی هاست، یک قول ویژه 

هم داد: «امسال قول می دهم پدیده لیگ برتر شوم». 
درخشش در ۳۰ دقیقه

حضورش در استقلال با دردسرهای ریزودرشتی 
همراه بود؛ برای مهدی ۱۸ساله و بیشتر برای خانواده 
این جوان بوشهری، تنها زندگی کردن در پایتخت ایران 
دشوار بود. مهدی، خانواده و باشگاه استقلال در 
تصمیمی مشترک به این موضوع رسیدند که خانواده 
این بازیکن هم از بوشهر راهی تهران شوند تا در کنار 
این بازیکن حضور داشته باشند. این مشکل هنوز 
به طور کامل برطرف نشده بود که مشکل دیگری از 
راه رسید؛ فدراسیون فوتبال او را به همراه دو بازیکن 
جوان استقلال، به دلیل ممانعت از همراهی تیم ملی 
امید، از حضور در رقابت ها تا اطلاع ثانوی محروم 
کرد. همین محرومیت باعث شد قائدی در دیدار 
اول استقلال حضور نداشته باشد و روزهای سختی 
را سپری کند. البته فدراسیون خیلی سریع بازیکنان 
خاطی را بخشید و مهدی قائدی در فهرست بازیکنانی 
قرار گرفت که قرار شد در بازی استقلال با استقلال 
خوزستان در تهران به میدان برود. درست در زمانی که 
بازی استقلال تهران کسل کننده و یکنواخت شده بود و 
این تیم از تهدید دروازه هم نام خوزستانی عاجز مانده 
بود، پدیده ای از روی نیمکت به زمین فرستاده شد و 
همه چیز را منقلب کرد. قائدی برای اولین حضورش 
در لیگ برتر، در دقیقه ۶۳ وارد زمین شد و نیامده، 
مدافعان خوزستانی را کلافه کرد. او با همان قدوهیکل 
ریزش، بزرگ ترین ستاره استقلال در دومین بازی لیگ 
شد. مهدی قائدی درست در شرایطی با دریبل های 
خیره کننده اش، چشم  میلیون ها هوادار ایرانی را خیره 
کرده بود که الگوی برزیلی اش چند هزار کیلومتر آن 
طرف تر، در «پارک دوپرنس» مشغول روپایی زدن در 

جلسه معارفه اش به هواداران پاری سن ژرمن بود!. 

بهترین و بدترین های هفته دوم
هفته دوم لیگ برتر با ادامه شگفتی سازی تیم تازه وارد پارس جنوبی پیگیری شد. این تیم در اولین بازی خانگی 
خود در شهر کوچک جم، میزبان پیکان بود و ۳ بر ۲ حریف خود را شکست داد. پارس همچنان صدرنشین لیگ برتر 
است. سپاهان و پدیده هم جمعه شب بردهای خیره کننده ای کسب کردند. ذوب آهن با سه گل، گسترش فولاد تبریز را 
شکست داد و اولین بردش را جشن گرفت. پدیده مشهد هم دست به کاری تاریخی زد و ۴ بر صفر، سپاهان را درهم 
کوبید؛ این نتیجه سنگین ترین شکست سپاهان در تاریخ لیگ برتر است. هفته دوم، یک هفته رؤیایی برای مشهدی ها 
بود؛ سیاه جامگان سپیدرود را شکست داد و پدیده هم سپاهان را برد تا چهارامتیازی شود. در آن سو، این هفته بدترین 
هفته برای تبریزی ها بود؛ تراکتورسازی به پرسپولیس باخت، گسترش فولاد هم دومین باخت سنگینش را متحمل 
شد؛ این تیم پس از شکست ۴ بر یک در هفته اول، این بار ۳ بر صفر به ذوب آهن باخت. گسترش بدون امتیاز و با 
تفاضل گل منفی شش، در قعر جدول قرار دارد. استقلال تهران در دومین بازی هم نتوانست به برد برسد. این تیم 
جمعه شب مقابل استقلال خوزستان به تساوی بدون گل رسید. علیرضا منصوریان و شاگردانش معتقد بودند در این 
بازی دو پنالتی آنها نادیده گرفته شده است. با این نتیجه، استقلال تهران تنها تیمی است که هنوز در لیگ هفدهم 

گل نزده است. استقلال خوزستان هم تنها تیمی است که در این دو بازی، دروازه خود را بسته نگه داشته است. 

پیامدهای حضور احسان حاج صفی و مسعود شجاعی دو ملی پوش 
ایرانی پانیونیوس یونان در دیدار با یک تیم اسرائیلی ادامه دارد. در رقابت های 
مقدماتی لیگ اروپا، پانیونیوس، پنجشنبه شب در شرایطی به مصاف مکابی 
تل آویو رفت که دو ایرانی تیم یونانی در این بازی حضور داشتند. حضورنیافتن 
ورزشکاران ایرانی مقابل ورزشکاران اسرائیلی، یکی از اصول ورزش ایران است 
به همین دلیل بازی کردن شجاعی و حاج صفی در این مسابقه مسئله ساز شد، 
این حضور البته اجباری بود.  باشگاه پانیونیوس یونان در بازی رفت دو تیم 
با سفرنکردن دو بازیکن ایرانی اش به سرزمین های اشغالی موافقت کرد اما 
پس از شکست در بازی رفت، با انتشار بیانیه ای اعلام کرد با توجه به شرایط 
حساس تیم، شجاعی و حاج صفی باید در بازی برگشت حضور پیدا کنند. این 
دو ملی پوش هم براساس دستور باشگاه، مقابل حریف بازی کردند. هر دو هم 

با مچ بندی به رنگ پرچم ایران در میدان حاضر شدند. 
در یکی، دو روز گذشته برخی رسانه ها، نهادها و مسئولان ورزشی ضمن 
محکوم کردن حضور شجاعی و حاج صفی در دیدار پنجشنبه خواستار برخورد 
با این دو بازیکن شدند. فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش دراین باره بیانیه هایی 
دادند و عنوان کردند موضوع را بررسی می کنند. مدیرکل حراست وزارت 
ورزش هم از محرومیت احتمالی بازیکنان ایرانی پانیونیوس خبر داد. این 
موج انتقادات باعث شد برخی چهره های ورزشی به دفاع از این دو ورزشکار 
بپردازند. علی کریمی، پیشتاز این جریان بود. او در صفحه شخصی اش تأکید 
کرد این دو بازیکن به دلیل تعهدشان به باشگاه مجبور به بازی شدند. به 
گزارش خبرآنلاین در ادامه چهره های دیگری مثل مهدی طارمی، فرهاد 
مجیدی، رامین رضائیان، محمد نصرتی، کریم انصاری فرد، کمال کامیابی نیا، 

علیرضا جهانبخش، مرتضی پورعلی گنجی، علی کریمی (بازیکن جوان تیم 
ملی) متن هایی درباره این موضوع منتشر کردند. این افراد تأکید کردند مسعود 
شجاعی و احسان حاج صفی هیچ گونه نیتی از این اقدامشان نداشتند و مجبور 
بودند در این بازی شرکت کنند. اشکان دژاگه که زمانی در دیدار تیم های امید 
آلمان و اسرائیل به میدان نرفت هم عنوان کرد از این دو هم تیمی اش حمایت 
می کند. دژاگه در آن مقطع بازیکن تیم آلمان بود. به اعتقاد این گروه که در 
صفحات اینستاگرامشان از شجاعی و حاج صفی دفاع کردند، در این موضوع 
باید به چند نکته توجه کرد؛ نخست اینکه این بازی یک دیدار باشگاهی بوده 
و این دو بازیکن به دلیل تعهدشان به باشگاه پانیونیوس مجبور به بازی بودند 
و موضوع با مسابقه ندادن ورزشکاران ایرانی با نمایندگان رژیم غاصب تفاوت 
دارد. این در حالی است که سایت وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی از این 
موضوع سوءاستفاده کرده و مدعی شده این بازی حضور ورزشکاران ایرانی 
مقابل ورزشکاران اسرائیلی بوده است. شجاعی و حاج صفی پنجشنبه شب 

نمایندگان ایران نبودند بلکه بازیکنان تیم پانیونیوس بودند. 
نکته دوم این است که به دلیل این مسئله نباید زحماتی که این دو 
بازیکن باتجربه برای تیم ملی کشیدند، فراموش شود. آرش میراسماعیلی از 
جمله افرادی است که اعتقاد دارد نباید زحمت گذشته این دو فوتبالیست 
ملی پوش فراموش شود. «این اتفاق شوک بزرگی به ورزش ایران بود؛ چراکه 
در این سال ها قهرمانان جهان و المپیک ما به خاطر آرمان های نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و خون شهدا به نوعی این رژیم غاصب را به رسمیت 
نشناختند و قید کسب مدال را زدند و کار آن قهرمانان در تاریخ ورزش 
ایران و در دل مردم ثبت و ماندگار شد، اما حرکت این دو فوتبالیست شوک 

بزرگی به جامعه ورزش بود. این دو فوتبالیست در سال های گذشته خدمات 
ارزنده ای را برای فوتبال ملی کشورمان داشته اند و نباید این را فراموش 
کنیم که آنها در دور رفت کار ارزشمندی را انجام دادند و حاضر نشدند 
راهی تل آویو شوند اما در دور برگشت مقابل این تیم بازی کردند و  ای کاش 
این کار اخلاقی را که در دور رفت انجام داده بودند در دور برگشت نیز تکرار 
می کردند. هرچند این کار از نظر ما و جامعه ورزش به خاطر آرمان های 
انقلاب اسلامی محکوم است و در واقع یک کار ناشایست و غیراخلاقی 
است. این کار به هیچ عنوان توجیه پذیر نیست؛ اینکه آنها تعهدات حرفه ای 
داشتند و در صورت عدم حضور در ترکیب تیم جریمه برای آنها در نظر 
گرفته می شد اصلا قابل قبول نیست، به نظرم تعهدات اخلاقی و رعایت 
حقوق پهلوانی بالاتر از هر قرارداد حرفه ای و مدال فلزی است». این 
پیش کسوت جودو در المپیک ۲۰۰۴ آتن حاضر نشد با حریف اسرائیلی اش 
مسابقه دهد. پیش از مسئله حاج صفی و شجاعی، در گذشته هم مهرداد 
میناوند مجبور شده بود به همراه تیم اشتروم گراتس اتریش مقابل یک تیم 
اسرائیلی بازی کند. به نظر می رسد در این مسئله بازیکنان ایرانی خیلی هم 
حق انتخاب ندارند و شاید در آینده باز این موضوع مسئله ساز شود. وزارت 
ورزش و فدراسیون فوتبال بهتر بود در کنار محکوم کردن اتفاق پنجشنبه 
برای افکار عمومی مشخص می کرد که این دو بازیکن مجبور به بازی شدند. 
این در حالی است که باشگاه پانیونیوس دو روز قبل از دیدار پنجشنبه  عنوان 
کرده بود در بازی با مکابی از دو بازیکن ایرانی اش بهره می برد. فدراسیون 
فوتبال می توانست همان موقع با باشگاه یونانی مکاتبه و برای آنها روشن 

کند که نباید این اتفاق بیفتد. 

واکنش اهالى ورزش به ماجراى حاج صفى و شجاعى

گزارشی کوتاه از مهدي قائدی پدیده تازه لیگ

«باشو»ای به سبک «نیمار»
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